REQUERIMENTO Nº 029/2016

Súmula:

Requer a Mesa Diretora a realização de uma audiência publica

na Câmara municipal de vereadores.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições requer a aprovação dos Edis a

realização de uma audiência pública para tratar do assuntos concernentes ao Trânsito de nosso

município bem como atuação e funcionamento do Estacionamento Rotativo, sendo que para esse

evento gostaríamos que fosse convocados os responsáveis pelos conselho municipal de trânsito,

para que o mesmo preste informações quanto as atividades relacionadas, quanto aos valores

investidos, a prestação de serviços dos agentes de trânsitos, o funcionamento dos parquímetros,

quanto aos valores arrecadados e suas prestações.

Que seja convocado também para esse evento a sociedade civil

organizada para que a mesma faça uma avalição dos serviços prestados e de a sua opinião de

possíveis mudanças e possíveis questionamentos às  autoridades competentes.

JUSTIFICATIVA

Faz necessário  a discussão para que possa ser avaliado e realizado

algumas melhorias no âmbito bem como a prestação de contas.

Dois Vizinhos, 29 de abril de 2016.

Deolino Benini Junior

Vereador

Presidente da Comissão de Constituição de Justiça e Redação

Dirsio Ferreira da Silva

Vereador